
 
 

 

 

 
Σελ. -1- 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 
Ενδιάμεσος Φορέας ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ & ΕΥΕ ΠΑΑ 
Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. 
ΕΤΑΛ Α.Ε. 
Ταχ. Δ/νση: Ερμού 4, 
Ταχ. Κώδικας: 81131 
Πληροφορίες: Α. Μ. Περιμένης 
Τηλέφωνο: +30 22510 29400 
Email: inquiries@etal-sa.gr 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης 

 
 
Ημερομηνία 21.06.2022 
Α.Π.: 22147 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
Προς: Ως Πίνακας Διανομής  
(μόνο σε ηλεκτρονική μορφή) 

 

ΘΕΜΑ: 3η Τροποποίηση της με α.π. 3146/11.12.2020 απόφασης ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του 

Παραρτήματος Ι της παρούσας, στο Υπομέτρο 19.2 «Υλοποίηση δράσεων της τοπικής στρατηγικής ανάπτυξης» 

του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-2020», στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης του Τοπικού 

Προγράμματος CLLD/LEADER για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ/ΕΦ, ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΛΕΣΒΟΥ Α.Ε. [ΕΤΑΛ Α.Ε.]. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Πρόεδρος του ΕΦ/ΟΤΔ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Α.Ε. [ΕΤΑΛ Α.Ε.] 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 

το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών 

με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014). 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 

Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (O.J ΕΕ L 352/1 της 

24.12.2013). 

ΑΔΑ: Ψ4ΥΑ4653ΠΓ-ΑΘΧ



 
 

 

 

 
Σελ. -2- 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου. 

7. Την με αριθ. 74391/ΕΥΚΕ2634/13.07.2016 Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα "Οδηγίες στους φορείς που 

εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την προγραμματική περίοδο 2014-2020", 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 101270/ΕΥΚΕ 3633/30.09.2016 επιστολή της ΕΥΚΕ που αφορά σε διευκρινήσεις σχετικά 

με ζητήματα εφαρμογής του ΚΑΝ. (Ε.Ε.) 651/2014  

9. Την με αριθ. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28.08.2017 επιστολή της ΕΥΚΕ που αφορά σε οδηγίες και παρότρυνση 

τήρησης διαδικασιών προς φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων. 

10. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 

«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» (ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 

3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 4222/Β΄/28.12.2016) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά, 

11. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 

και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, 

με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020 στις Ειδικές 

Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

12. Την με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018), αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 

110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.16) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί 

Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 

συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 

Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΥΑΕΚΕΔ), όπως ισχύει, 

13. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017/ΦΕΚ 3313/17 Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας του Υπομέτρου 

19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών 

Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 2014-2020», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά, 

14. Τη με αρ. πρωτ. 13214/30-11-2017 (ΦΕΚ 4268/Β/2017), Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων σχετικά με το «Πλαίσιο υλοποίησης Υπομέτρου 19.2, του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με 

Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, για 

παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα και λοιπές διατάξεις εφαρμογής των Τοπικών Προγραμμάτων», έτσι όπως 

κάθε φορά ισχύει, 

15. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης του ΠΑΑ της 

Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-

2020, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

16. Την με αρ. πρωτ. 20350/10.05.2019 πρόσκληση της ΕΤΑΛ. Α.Ε όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αριθμ. 

14/29.05.20189, 15/15.07.2019 και 16/17.09.2019 Αποφάσεις της ΕΔΠ για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 

2014-2020, 

17. Τις αιτήσεις στήριξης προς την ΟΤΔ ΕΤΑΛ Α.Ε. για την ένταξη των πράξεων στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως 

υποβλήθηκαν στο ΠΣΚΕ, 

18. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο διοικητικού ελέγχου στο ΠΣΚΕ 

και στον πίνακα αποτελεσμάτων που εκδίδεται. 

ΑΔΑ: Ψ4ΥΑ4653ΠΓ-ΑΘΧ



 
 

 

 

 
Σελ. -3- 

19. Το με αρ. πρωτ. 3010/29.05.2020 έγγραφο της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για τη μεταφορά των 

εκχωρημένων πόρων του υπομέτρου 4.2 στην υποδράση 19.2.3.1 του υπομέτρου 19.2. 

20. Το με αρ. πρωτ.. 4436/28.08.2020 έγγραφο της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Δυνατότητα ανακατανομής 

πόρων μεταξύ διαφορετικών θεματικών κατευθύνσεων του Τοπικού Προγράμματος LEADER /CLLD στο 

πλαίσιο της με αριθμό 20350/10.05.2020 πρόσκλησης για παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ 

Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου (ΕΤΑΛ. Α.Ε)» και τροποποίηση χρηματοδοτικού πίνακα του τοπικού 

προγράμματος. 

21. Το με αρ. πρωτ. 4437/28.08.2020 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Δυνατότητα υπερδέσμευσης 

στο πλαίσιο των δράσεων 19.2.2 & 19.2.3 της  με αριθμό 20350/10.05.2020 πρόσκλησης για παρεμβάσεις 

Ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου (ΕΤΑΛ. Α.Ε)» 

22. Το με αρ. πρωτ. 21153/23.11.2020 έγγραφο της ΟΤΔ «ΕΤΑΛ Α.Ε. Εταιρία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου» της 

14.10.2020 με το οποίο διαβιβάστηκε ο Τελικός Πίνακας κατάταξης των αιτήσεων στήριξης  της 1ης 

πρόσκλησης για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα. 

23. Την υπ’ αριθ. 154/22-01-2021 (Β 252) ΥΑ «Παράταση προθεσμιών των υπ΄ αρ. 13214/30-11-2017 (B΄4268) και 

13215/30-11-2017 (B΄ 4285) υπουργικών αποφάσεων», όπως ισχύει. 

24. Το με αρ.πρωτ. 21314/25.02.2021 έγγραφο της ΟΤΔ «ΕΤΑΛ Α.Ε. Εταιρία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου» με το 

οποίο αιτείται την επανάληψη στο ορθόν της Απόφασης Ένταξης όσο αφορά το Παράρτημα ΙΙ αυτής 

(ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ). 

25. Την με αρ.πρωτ. 3146/11.12.2020 Απόφαση της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (και την με αρ.πρωτ. 

3146/09.03.2021 επανάληψη στο ορθό) για την Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της 

παρούσας, του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER της Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. [ΕΤΑΛ 

Α.Ε.] στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΠΑ) 2014-2020. 

26. Την με αρ. πρωτ. οικ 2104/24.08.2021 (ΑΔΑ: ΩΣ6Φ7ΛΩ-Μ6Π) Απόφαση Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου για 

την 1η Τροποποίηση Τ.Δ.Π. με τίτλο «Εκσυγχρονισμός μονάδας παραγωγής Ελαιολάδου».  

27. Την με αρ. πρωτ. οικ 2107/24.08.2021 (ΑΔΑ: ΨΛ5Η7ΛΩ-Μ2Π) Απόφαση Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου για 

την 1η Τροποποίηση Τ.Δ.Π. με τίτλο «Ίδρυση επιχείρησης φιλοξενίας ζώων».  

28. Την με αρ. πρωτ. οικ 2110/24.08.2021 (ΑΔΑ: Ψ4077ΛΩ-ΡΝ7) Απόφαση Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου για 

την 1η Τροποποίηση Τ.Δ.Π. με τίτλο «Δημιουργία ατομικής επιχείρησης οπτικοακουστικών παραγωγών».  

29. Το με αριθμό 42/31.08.2021 (Θέμα 3ο) πρακτικό της Ε.Δ.Π. του Τοπικού Προγράμματος της ΟΤΔ Ε.Τ.Α.Λ. Α.Ε. 

με θέμα «Διαδικασία απένταξης έργου ιδιωτικού χαρακτήρα (Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Λέσβου)»  

30. Την με αρ.πρωτ. 2903/29.11.2022, 2η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. οικ 3146/11.12.2020 (ΑΔΑ: ΩΗΓΨ7ΛΩ-

603) Απόφασης Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος Ι της παρούσας, στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020», στο πλαίσιο της αρ. πρωτ. 20350/10.05.2019 πρόσκλησης του 

τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ Ε.Τ.Α.Λ. Α.Ε. 

31. Τον ν. 4914/21-3-2022(Α΄61)»Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων 

Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»   Άρθρο 13 παρ. 16. 

32. Την υπ’ αρ. 1337/04.05.2022 (Β΄2310) υπουργική απόφαση, «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 3083/04-08-2021 (Β’ 

3702) υπουργικής απόφασης: Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία 

Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4» 

όπως ισχύει κάθε φορά. 

33. Την υπ’ αρ. 849/26-4-2022(Β΄2169) υπουργική απόφαση, «Ορισμός Ομάδων Τοπικής Δράσης ως Ενδιάμεσων 

Φορέων Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων του ΠΑΑ 2014 – 2020 και εκχώρηση αρμοδιοτήτων σε αυτές». 

ΑΔΑ: Ψ4ΥΑ4653ΠΓ-ΑΘΧ



 
 

 

 

 
Σελ. -4- 

34. Η υπ’ αρ. 733/1555571337/04.05.2022 (Β΄2289) Κοινή Υπουργική Απόφαση, «Ανάθεση καθηκόντων του 

Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. ως Οργανισμού Πληρωμών, στο πλαίσιο διαχείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης, στις Ομάδες Τοπικής Δράσης του άρθρου 34 του Κανονισμού ΕΕ 1303/2013 για την 

υλοποίηση των πράξεων της Στρατηγικής τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία των τοπικών κοινοτήτων 

(CLLD/LEADER) όσον αφορά στο Υπομέτρο 19.2 του Μέτρου 19 του ΠΑΑ 2014-2020». 

35. Την Απόφαση ΕΔΠ της ΕΤΑΛ Α.Ε. 57/31.05.2022 με θέμα : "ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΛΛΑΓΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑΣ ΤΟΥ 

ΕΝΤΑΓΜΕΝΟΥ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΠΣΚΕ LD231-0052765 - ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕΣΒΟΥ". 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

την τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 3146/11.12.2020 (ΑΔΑ: ΩΗΓΨ7ΛΩ-603) Απόφασης Ένταξης της Πράξης με τα 

στοιχεία του Παραρτήματος Ι της παρούσας λόγω: 

1. αλλαγής στοιχείων του δικαιούχου: ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕΣΒΟΥ  

Κωδ. ΠΣΚΕ: LD231-0052765 με Κωδ. ΟΠΣΑΑ: 0030364615  

Επωνυμία (από): ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕΣΒΟΥ  

Επωνυμία (σε):  ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕΣΒΟΥ  

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, τροποποιείται ο πίνακας εντασσόμενων πράξεων (Παράρτημα Ι), ενώ κατά τα 

λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. οικ. 3146/11.12.2020 (ΑΔΑ: ΩΗΓΨ7ΛΩ-603) απόφαση ένταξης, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

Ο Πρόεδρος του ΕΦ/ΟΤΔ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Α.Ε. [ΕΤΑΛ Α.Ε.] 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α. ΤΑΤΑΚΗΣ 

  

ΑΔΑ: Ψ4ΥΑ4653ΠΓ-ΑΘΧ



 
 

 

 

 
Σελ. -5- 

 
Συνημμένα  
Παράρτημα Ι: Πίνακας Εντασσόμενων Πράξεων  
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  
 
Προς Ενέργεια:  
1.  ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο και απόδειξη παραλαβής)  
 ΜΕΣΟΤΟΠΟΣ ΛΕΣΒΟΥ ΘΕΣΗ "ΜΠΙΓΛΙΔΙΚΟ Ή ΣΤΑΥΡΙ" ΤΚ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ  
 email: manoskonstantidellis@gmail.com, pantelis.karadoukas@b-o.gr  
  
2.  ΕΥΔ ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)  
 Ταχ. Διεύθ. : 1ο χλμ. Μυτιλήνης – Λουτρών 
 ΤΚ : 81100, Μυτιλήνη  
 Πληροφ. : Θεόδ. Φραγκόπουλος  
 Τηλ.            : 22513-52041 
 Fax             : 22513-52014,15 
 E-mail : thfragkopoulos@mou.gr 
  
3.  Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων  
 Γεν. Γραμματεία Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών  
 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΣΣ ΚΑΠ (ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ) 
 Μονάδα Προγραμματισμού  
 Λεωφ. Αθηνών 58, 104 41 Αθήνα  
 email: kathanasopoulou@mou.gr  
  
4.  Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων  
 Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  
 Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημ. Αναφορών  
 Τμήμα ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή)  
 Μενάνδρου 22, 105 52 Αθήνα  
 email: theobesis@minagric.gr, easimakis@minagric.gr  
  
Προς Κοινοποίηση:  
1.  Οργανισμός Πληρωμών – ΟΠΕΚΕΠΕ  
 Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης & Αλιείας  
 Τμήμα Ανάπτυξης της Αγροτικής Οικονομίας  
 Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα  
 email: spyros.mpourkoulas@opekepe.gr  
  
2.  Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων  
 Γεν. Γραμματεία Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών  
 Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης 
 Μονάδα Τοπικής Ανάπτυξης 
 Λεωφ. Αθηνών 58, 104 41 Αθήνα  
 email: ppyriovoli@mou.gr, gpapageorgiou@mou.gr, pkoutretsis@mou.gr 

 

  

ΑΔΑ: Ψ4ΥΑ4653ΠΓ-ΑΘΧ



 
 

 

 

 
Σελ. -6- 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ - Πίνακας Εντασσόμενων Πράξεων στο Τ.Π. 
 

Α/Α ΚΩΔ. ΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΑΧ.ΚΩΔ. E-MAIL 

49 LD231-0052765  
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

ΜΕΣΟΤΟΠΟΣ ΛΕΣΒΟΥ ΘΕΣΗ 
"ΜΠΙΓΛΙΔΙΚΟ Ή ΣΤΑΥΡΙ" ΤΚ 
ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ 

81105 pantelis.karadoukas@b-o.gr 

 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΥΑ4653ΠΓ-ΑΘΧ


		2022-06-22T10:35:12+0300
	Athens




